
REGISTRO GENERALE N. 1009 del 09/09/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – 
CIMITERI

Determina del Responsabile del Servizio N. 185 del 09/09/2024
PROPOSTA N. 1119 del 22/08/2024

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO PER INCLUSIONE MEZZO TARGATO 
ALD113,  IN FAVORE DELLA MEDIASS SPA. – CIG B2D02240B0

Premesso che:
- Con Decreto Sindacale n.8 del 03.01.2024 prot. 179, il Sindaco conferiva 

all’Ing. Katia Colalongo la nomina a Responsabile Servizio 6° (Manutenzioni 
– Patrimonio – Cimiteri)  con le relative attribuzioni;

- L’attribuzione di cui comporta la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa del Servizio 6° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione 
di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo;

- Con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.03.2023, esecutiva, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi e sono stati 
individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 15.02.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, è stata approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico 
di Programmazione (DUP) periodo 2024-2026; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 15.02.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio comunale di previsione per 
l'esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio Pluriennale 2024-26;

Considerato che:
- In capo al Servizio 6° vi è la gestione e la manutenzione del patrimonio 

comunale;
- Per garantire l’esecuzione di tali servizi, con Determina n. 165 del 10.09.2020 

si è provveduto ad affidare alla ditta “CA.TER. S.r.l.” il servizio di noleggio a 
lungo termine senza conducente del mezzo meccanico Terna Vernieri targato 
ALD133;

- I termini di pagamento contrattualmente stabiliti prevedevano n. 36 rate 
mensili con opzione di riacquisto al 37° mese;

- Con Determina n. 66 del 03.04.2024, si è provveduto ad acquistare il mezzo;
- Con nota prot. n. 6271 del 28.02.2024 è stata richiesta l’inclusione flotta della 

Polizza Assicurativa del mezzo comunale;
- A decorrere dalle ore 07.00 del 26.04.2024 è stato incluso il mezzo nella flotta; 
- In data 22.04.2024, società MEDIASS Spa, ha comunicato il premio di 

inclusione del mezzo.

Visto che la società MEDIASS SpA, in qualità di affidataria del servizio di brokeraggio 
assicurativo, ha trasmesso la richiesta per la regolazione del premio della polizza n. 203280067, 

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 1009 del 09/09/2024 - Pag. 1 di 3



 

per il periodo dal 30.03.2024 al 30.07.2024 e stipulata con la compagnia NOBIS, per l’importo 
di € 311,02, giusta nota prot. 22636 del 02.08.2024;

Richiamato l'art.1 comma 2 della legge n.990 del 24.12.1969, relativamente alla copertura 
assicurativa dei terzi trasportati.

Ritenuto che il fine che si intende perseguire è quello di ottenere la regolazione del premio 
assicurativo della polizza n. 203280067 del mezzo targato ALD113.

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 e del D. Lgs 36/2023 e s.m.i., il 
Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Katia Colalongo.

Per quanto sopra, si ritiene opportuno impegnare e liquidare allo scopo, per i motivi suddetti e 
trattandosi della regolazione del premio assicurativo del mezzo in oggetto, la somma di € 
311,02 sul capitolo di spesa 2017/26/2024.

Dato atto che alla procedura è stato assegnato dall’ANAC il codice CIG B2D02240B0.

Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.lgs 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura 
finanziaria;

Viste:
- la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, ai sensi del 

comma 2 dell'art. 20 del Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e servizi;
- la legge n.241 del 7 agosto 1990 ed il D.L.von. 267 del 18 agosto 2000;
- il regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e servizi;

- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DET ERM INA

1) di considerare le premesse e considerazioni parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di impegnare in favore della Soc. Mediass SpA – Piazza Ettore Troilo, 12 – 65127 
PESCARA – P. IVA 01483430680, la somma di € 311,02 a copertura della regolazione del 
premio della Polizza n. 203280067 della compagnia NOBIS per l’automezzo comunale 
targato ALD113 relativa al periodo che va dalle ore 24.00 del 30.03.2024 fino alle ore 24.00 
del 30.07.2024;

3) di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma complessiva di € 311,02 per il pagamento 
della regolazione del premio assicurativo di cui sopra, in favore del Broker Assicurativo 
secondo le modalità e i termini riportati nella nota con protocollo n. 22636 del 02.08.2024;

4) di confermare che tale pagamento è a valere, per la somma di € 311,02 sul cap. 
2017/26/2024;

5) Di tramettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al responsabile del 
servizio finanziario per il visto di regolarità contabile.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 1009 del 09/09/2024 - Pag. 2 di 3



 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1119 del 22/08/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   COLALONGO KATIA in 
data 09/09/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1119 del 22/08/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 2017 85 1 01 06 1 10 1.10.04.01.001
Premi di assicurazione su beni 
mobili

311,02

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 233 1 85 MEDIASS SPA 311,02

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 09/09/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1538

Il 10/09/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1009 del 09/09/2024 con oggetto: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PREMIO PER INCLUSIONE MEZZO TARGATO ALD113,  IN 
FAVORE DELLA MEDIASS SPA. – CIG B2D02240B0

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  COLALONGO KATIA il 10/09/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE – PATRIMONIO – CIMITERI - REGISTRO GENERALE N. 1009 del 09/09/2024 - Pag. 3 di 3


